
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 1.923,65
Cargo Variable $/kWh 49,2921

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 5.018,86
Cargo Variable 151-325 $/kWh 44,0293
Cargo Fijo 326-400 $/mes 6.294,13
Cargo Variable 326-400 $/kWh 44,7570
Cargo Fijo 401-450 $/mes 8.530,75
Cargo Variable 401-450 $/kWh 47,2570
Cargo Fijo 451-500 $/mes 10.158,25
Cargo Variable 451-500 $/kWh 48,6393
Cargo Fijo 501-600 $/mes 16.945,95
Cargo Variable 501-600 $/kWh 54,4393
Cargo Fijo 601-700 $/mes 23.261,95
Cargo Variable 601-700 $/kWh 58,7972
Cargo Fijo 701-1400 $/mes 33.376,91
Cargo Variable 701-1400 $/kWh 61,5364
Cargo Fijo +1400 $/mes 40.039,82
Cargo Variable +1400 $/kWh 62,1035

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 7.880,80
Cargo Variable 0-325 $/kWh 33,5711
Cargo Fijo 326-500 $/mes 13.821,18
Cargo Variable 326-500 $/kWh 36,9963
Cargo Fijo 501-700 $/mes 25.764,79
Cargo Variable 501-700 $/kWh 41,7377
Cargo Fijo +700 $/mes 36.455,30
Cargo Variable +700 $/kWh 42,4225

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACIÓN USUARIOS RURALES
5 KVA monofásico kWh/mes 27
10 KVA monofásico kWh/mes 43
15 KVA monofásico kWh/mes 52
16 KVA monofásico kWh/mes 57
10 KVA trifásico kWh/mes 70
15 KVA trifásico kWh/mes 86
16 KVA trifásico kWh/mes 91
20 KVA trifásico kWh/mes 108
25 KVA trifásico kWh/mes 124
30 KVA trifásico kWh/mes 136
40 KVA trifásico kWh/mes 166
50 KVA trifásico kWh/mes 186
63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 8.827,94
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.517,68
Cargo Variable Pico $/kWh 30,2538
Cargo Variable Resto $/kWh 29,4728
Cargo Variable Valle $/kWh 29,0248

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.715,47
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.847,01
Cargo Variable Pico $/kWh 27,3302
Cargo Variable Resto $/kWh 26,6247
Cargo Variable Valle $/kWh 26,2200

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 2.243,75
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.226,43
Cargo Variable Pico $/kWh 26,2781
Cargo Variable Resto $/kWh 25,5997
Cargo Variable Valle $/kWh 25,2106

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 8.827,94
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.517,68
Cargo Variable Pico $/kWh 30,2538
Cargo Variable Resto $/kWh 29,4728
Cargo Variable Valle $/kWh 29,0248

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.715,47
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.847,01
Cargo Variable Pico $/kWh 27,3302
Cargo Variable Resto $/kWh 26,6247
Cargo Variable Valle $/kWh 26,2200

ANEXO 17
CUADRO TARIFARIO DE REFERENCIA ÁREA RÍO DE LA PLATA

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL SEGMENTO "NIVEL 2 (Tarifa social Grupo 2) HASTA 350 
KWH/MES" (* Nota)
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Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 2.243,75
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.226,43
Cargo Variable Pico $/kWh 26,2781
Cargo Variable Resto $/kWh 25,5997
Cargo Variable Valle $/kWh 25,2106

Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.101.193,22
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.517.678,59
Cargo Variable Pico $/MWh 4.691,48
Cargo Variable Resto $/MWh 4.570,37
Cargo Variable Valle $/MWh 4.500,90

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 5.988.726,04
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.847.007,08
Cargo Variable Pico $/MWh 1.767,91
Cargo Variable Resto $/MWh 1.722,28
Cargo Variable Valle $/MWh 1.696,10

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.516.999,65
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.226.432,62
Cargo Variable Pico $/MWh 715,74
Cargo Variable Resto $/MWh 697,27
Cargo Variable Valle $/MWh 686,67

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.101.193,22
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.517.678,59
Cargo Variable Pico $/MWh 4.691,48
Cargo Variable Resto $/MWh 4.570,37
Cargo Variable Valle $/MWh 4.500,90

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 5.988.726,04
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.847.007,08
Cargo Variable Pico $/MWh 1.767,91
Cargo Variable Resto $/MWh 1.722,28
Cargo Variable Valle $/MWh 1.696,10

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.516.999,65
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.226.432,62
Cargo Variable Pico $/MWh 715,74
Cargo Variable Resto $/MWh 697,27
Cargo Variable Valle $/MWh 686,67

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 500

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-325 $/mes 1.000
Bonificación 326-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 7.000
Bonificación 451-500 $/mes 7.000
Bonificación 501-600 $/mes 17.000
Bonificación 601-700 $/mes 20.000
Bonificación 701-1400 $/mes 0
Bonificación +1400 $/mes 0

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 500
Bonificación 151-325 $/mes 1.000
Bonificación 326-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 7.000
Bonificación 451-500 $/mes 7.000
Bonificación 501-600 $/mes 17.000
Bonificación 601-700 $/mes 20.000
Bonificación 701-1400 $/mes 0
Bonificación +1400 $/mes 0

(Nota *): Para los conceptos de RECARGOS POR BAJO COSENO DE FI, SERVICIO DE REHABILITACION,
CARGO POR SERVICIO DE CONEXION, y COSTO DE LA ENERGIA NO SUMINISTRADA, rige el Anexo "TARIFA
APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL SEGMENTOS "NIVEL 1", "DEMANDA NO RESIDENCIAL HASTA 10
KW", "DEMANDA ALUMBRADO PÚBLICO HASTA 10 KW", "DEMANDA NO RESIDENCIAL ENTRE 10 KW Y 300
KW", "DEMANDA ORGANISMOS PÚBLICOS DE SALUD Y EDUCACIÓN" y "GRANDES DEMANDAS GUDIS > =
300 kW""

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 2
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